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JUEVES 17/06/2021
16:00 – 17:00 h  Comunicaciones Cirugía neonatal
   Moderadores:  
   José Luis Peiró Ibáñez. Cincinnati Children's Hospital Medical Center (CCHMC). Ohio, EE. UU.

   Indalecio Cano Novillo. Hospital Universitario 12 de Octubre. Madrid

17:00 – 18:00 h  Mesa redonda Urología: endourología y accesos percutáneos
   Moderadores:  
   Rosa Romero Ruiz. Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

   Luis García Aparicio. Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

   Complicaciones del tratamiento endoscópico del RVU 
   Sonia Pérez Bertólez. Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

   Manejo endourologico de la litiasis (PERC, MicroPERC, RIS)
   Alberto Parente Hernández. Hospital Universitario Reina Sofía. Córdoba

   Tratamiento endourologico de la Uropatía obstructiva
   Iván Somoza Argibay. Complejo Hospitalario Universitario A Coruña. A Coruña

18:00 – 19:00 h  Comunicaciones Cirugía torácica y oncología
   Moderadores:  

   Óscar Girón Vallejo. Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca. Murcia

   Claudia Marhuenda Irastorza. Hospital Universitari Son Espases. Palma de Mallorca

19:00 – 20:00 h  Presentación de pósteres
   Moderadores:  
   Margarita Montero Sánchez. Hospital Álvaro Cunqueiro. Vigo
   Luis Alonso Jiménez. Hospital Universitario Torrecárdenas. Almería

VIERNES 18/06/2021
16:00 – 17:00 h  Comunicaciones Cirugía plástica
   Moderadores:  
   Juan Carlos López Gutiérrez. Hospital Universitario La Paz. Madrid

   Ricardo Fernández Valadés. Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

17:00 – 18:00 h  Mesa redonda Cirugía endocrina: cirugía tiroidea
   Moderadores:  
   Rosa Cabello Laureano. Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

   José Lorenzo Alonso Calderón. Hospital Infantil Niño Jesús. Madrid

   Ponentes:   
   Javier Ordóñez Pereira. Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

   María Molina Mata. Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla    
   Jaime Shalcow Klincovstein. Centro de Cáncer, ABC. Ciudad de México, México

18:00 – 19:00 h  Comunicaciones Cirugía general
   Moderadores:  
   Juan José Vila Carbó. Hospital Universitari i Politècnic La Fe. Valencia

   Francisco Javier Bueno Recio. Hospital Materno Infantil de Badajoz. Badajoz

19:00 – 20:00 h  Presentación de pósteres
   Moderadores:  
   Víctor Álvarez Muñoz. Hospital Universitario Central de Asturias. Oviedo

   Alberto Sánchez Abuín. Hospital Universitario de Valladolid. Valladolid

SÁBADO 19/06/2021
09:00 – 10:00 h  Comunicaciones Urología
   Moderadores:  
   Manolo Gutiérrez Dueñas. Hospital Universitario de Burgos. Burgos

   Andrés Gómez Fraile. Hospital Universitario 12 de Octubre. Madrid

10:00 – 11:00 h  Mesa redonda Cirugía plástica: cirugía de la mama
   Moderadores:  
   Elena de Tomás Palacios. Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

   María Soledad Fernández Córdoba. Complejo Hospitalario Universitario de Albacete. Albacete

   Actualización de ls ginecomastias en el adolescente
   Concepción Lorca García. Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

   Asimetría mamaria: cómo abordar un complejo en una edad difícil
   María Luisa Manzano Surroca. Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

   Mamas tuberosas y otros retos de la mama adolescente
   Eva López Blanco. Hospital Universitari i Politècnic La Fe. Valencia

11:00 – 13:00 h  Asamblea General SECP
   Ordinaria 2021. Informe anual
   Extraordinaria. Elecciones a la Junta Directiva

13:00 – 13:15 h  Clausura del Congreso
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Alonso Calderón, José Lorenzo
Jefe del Servicio de Cirugía Pediátrica 
Hospital Infantil Niño Jesús. Madrid

Alonso Jiménez, Luis
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Universitario Torrecárdenas. Almería

Álvarez Muñoz, Víctor
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Universitario Central de Asturias. Oviedo

Bueno Recio, Francisco Javier
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Materno Infantil de Badajoz. Badajoz

Cabello Laureano, Rosa
Directora de la Unidad de Gestión Clínica de Cirugía Pediátrica.

Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

Cano Novillo, Indalecio
Servicio de Cirugía Pediátrica.

Hospital Universitario 12 de Octubre. Madrid
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Fernández Córdoba, María Soledad
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Fernández Valadés, Ricardo
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Universitario Virgen de las Nieves. Granada

García Aparicio, Luis
Jefe de la Sección de Urología Pediátrica.

Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

Girón Vallejo, Óscar
Servicio de Cirugía Pediátrica.

Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca. Murcia

Gómez Fraile, Andrés
Jefe de Servicio de Cirugía y Urología Pediátrica. 

Hospital Universitario 12 de Octubre. Madrid

Gutiérrez Dueñas, José Manuel
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Universitario de Burgos. Burgos

López Blanco, Eva
Jefe de la Sección de la Unidad de Cirugía Plástica Infantil.

Hospital Universitari i Politècnic La Fe. Valencia

López Gutiérrez, Juan Carlos
Jefe de la Sección de Cirugía Pediátrica.
Hospital Universitario La Paz. Madrid

Lorca García, Concepción
Sección de Cirugía Plástica Pediátrica.

Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

Manzano Surroca, María Luisa
Servicio de Cirugía Plástica, Reparadora y Estética.

Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

Marhuenda Irastorza, Claudia
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica.

Hospital Universitari Son Espases. Palma de Mallorca

Molina Mata, María
Unidad de Gestión Clínica de Cirugía Pediátrica.
Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

Montero Sánchez, Margarita
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica.

Hospital Álvaro Cunqueiro. Vigo

Ordóñez Pereira, Javier
Cirujano pediátrico.

Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

Parente Hernández, Alberto
Cirujano pediátrico. Sección de Urología Pediátrica.

Hospital Universitario Reina Sofía. Córdoba

Peiró Ibáñez, José Luis
Director del Departamento de Medicina y Cirugía Fetal.

Cincinnati Children's Hospital Medical Center (CCHMC). Ohio, EE. UU.

Pérez Bertólez, Sonia
Sección de Urología Pediátrica.

Hospital Sant Joan de Déu. Barcelona

Romero Ruiz, Rosa
Jefa de Sección de Cirugía Pediátrica Urológica.
Hospital Universitario Virgen del Rocío. Sevilla

Sánchez Abuín, Alberto
Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica.

Hospital Universitario de Valladolid. Valladolid

Shalcow Klincovstein, Jaime
Centro de Cáncer, ABC.

Instituto Nacional de Pediatría Coyoacán. Ciudad de México, México

Somoza Argibay, Iván
Servicio Cirugía Pediátrica.

Complejo Hospitalario Universitario A Coruña. A Coruña

Vila Carbó, Juan José
Jefe de Servicio y Coordinador del Área de Cirugía Pediátrica. 

Hospital Universitari i Politècnic La Fe. Valencia
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